Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ягодинская средняя общеобразовательная школа

(МКОУ Ягодинская СОШ)

П Р И К А З

        от 17.03.2023 года           № 84-од

п. Ягодный

О подготовке к введению федеральных

основных общеобразовательных       программ

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об  образовании в

Российской Федерации», приказов Министерства просвещения Российской Федерации от

16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной  образовательной      программы

начального общего образования», от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования», от 23 ноября

2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего

общего образования», приказа Департамента образования и науки Ханты – Мансийского

автономного округа – Югры №10-п-388 от 20.02.2023 г. «Об утверждении регионального

плана мероприятий («дорожная карта») по введению федеральных основных

общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»,  приказа управления образования администрации

Кондинского района от 10.03.2023 года № 139 «Об утверждении плана мероприятий

(дорожная карта) по введению федеральных основных общеобразовательных  программ в

общеобразовательных организациях Кондинского района», в целях обеспечения единства

образовательного пространства Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по обеспечению перехода на федеральные основные

общеобразовательные  программы, приложение приказа.

2. Пакишевой А.Н., руководителю рабочей группы по вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов, обеспечит реализацию

Дорожной карты по обеспечению перехода на федеральные основные общеобразовательные

программы.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы              О.А.Путилова

приложение к приказу директора школы

от 17.03.2023 года № 84-од

Дорожная карта по обеспечению перехода на

федеральные основные общеобразовательные  программы

Мероприятия Сроки Ответственные

 Нормативное

 обеспечение

Разработка Плана мероприятий

(дорожная карта) по введению

обновленных федеральных основных

общеобразовательных программ

1 апреля  2023

года

Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов

Размещение федеральных

основных общеобразовательных

программ на сайте учреждения

до 01 апреля 2023

года

Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов,

учителя-предметники

Разработка и размещение
утвержденных основных
образовательных программ НОО,
ООО и СОО на сайте учреждения

ООП НОО - не

позднее

01.04.2023г. ООП

ООО,  ООП СОО

– не позднее

01.07.2023 г.

Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов,

учителя-предметники

 Организационно-управленческое обеспечение

Проведение Методических

семинаров, педагогических советов

по введению и реализации

Федеральных образовательных

программ

постоянно в

течение 2023 года

Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов

Участие в совещаниях по

организационному и методическому

сопровождению работ по введению

ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО,

проводимых АУ ДПО ХМАО-Югры

«Институт развития образования»,

управлением образования

администрации Кондинского района

2023 год Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов,

учителя-предметники

Проведение самодиагностики

готовности к введению ФОП НОО,

ФОП ООО, ФОП СОО

Январь – сентябрь

2023 года,

по запросу

Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов

Проведение родительских собраний

на по вопросам введения ФОП НОО,

ФОП ООО и ФОПСОО

май – сентябрь

 2023 года

Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов

Кадровое обеспечение

Организация повышения

квалификации педагогических

работников по вопросам введения

ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

2023 год Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов

Методическое  сопровождение

педагогических работников  по

вопросам введения ФОП НОО, ФОП

ООО, ФОП СОО

2023 год Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов

Отбор и распространение лучших

педагогических практик введения

ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

среди педагогов МКОУ Ягодинская

СОШ

2023-2024 годы Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов

Обеспечение изучения материалов

виртуальной площадки «Введение

обновленных ФГОС НОО и ФГОС

ООО, ФООП на сайте:

https://iro86.ru/

В течение года Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов,

учителя-предметники

 Информационное обеспечение

Информирование общественности  по

вопросам реализации ФОП НОО, ФОП

ООО, ФОП СОО

сентябрь –

декабрь 2023 года

Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов

Размещение на сайте учреждения

актуальной информации о введении

ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

март – декабрь

2023 года

Пакишева А.Н., заместитель по

учебной работе,  рабочая группа по

вопросам внедрения обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов

 Материально- техническое и финансово-экономическое обеспечение

Создание необходимых условий и

обновление материально-

технического оснащения

образовательного процесса для

введения ФОП НОО, ФОП ООО,

ФОП СОО

2023-2024 годы Администрация школы

Пополнение библиотечного фонда

дополнительными учебно-

методологическими материалами, в

том числе в электронной форме, в

соответствии с требованиями к

введению ФОП НОО, ФОП ООО и

ФОП СОО

2023-2024 годы Администрация школы, педагог-

библиотекарь

https://iro86.ru/index.php/2015-04-23-09-26-58/1524-virtualnaya-metodicheskaya-ploshchadka-vvedenie-obnovlennykh-federalnykh-gosudarstvennykh-obrazovatelnykh-standartov-nachalnogo-obshchego-i-osnovnogo-obshchego-obrazovaniya-v-khanty-mansijskom-avtonomnom-okruge-yugre
https://iro86.ru/index.php/2015-04-23-09-26-58/1524-virtualnaya-metodicheskaya-ploshchadka-vvedenie-obnovlennykh-federalnykh-gosudarstvennykh-obrazovatelnykh-standartov-nachalnogo-obshchego-i-osnovnogo-obshchego-obrazovaniya-v-khanty-mansijskom-avtonomnom-okruge-yugre
https://iro86.ru/index.php/2015-04-23-09-26-58/1524-virtualnaya-metodicheskaya-ploshchadka-vvedenie-obnovlennykh-federalnykh-gosudarstvennykh-obrazovatelnykh-standartov-nachalnogo-obshchego-i-osnovnogo-obshchego-obrazovaniya-v-khanty-mansijskom-avtonomnom-okruge-yugre
https://iro86.ru/index.php/2015-04-23-09-26-58/1524-virtualnaya-metodicheskaya-ploshchadka-vvedenie-obnovlennykh-federalnykh-gosudarstvennykh-obrazovatelnykh-standartov-nachalnogo-obshchego-i-osnovnogo-obshchego-obrazovaniya-v-khanty-mansijskom-avtonomnom-okruge-yugre
https://iro86.ru/